АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«£5» О 2025 г. №
г. Пологи

О включении недвижимого имущества в Реестр муниципальной
собственности Пологовского муниципального округа Запорожской области

С целью включения недвижимого имущества в Реестр муниципальной
собственности Пологовского муниципального округа Запорожской области, для
государственной регистрации права собственности, в соответствии с Федеральным
конституционным законом от 04.10.2022 № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую
Федерацию Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации
нового субъекта - Запорожской области», Федеральным Законом от 06.10.2003 №
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2022 № 2501 «Об утверждении особенностей управления и распоряжения
отдельными объектами имущества, расположенными на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области, находящимися в государственной или муниципальной
собственности, а также разграничения имущества между Российской Федерацией,
каждым из указанных субъектов Российской Федерации и его муниципальными
образованиями», Положением «О порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Пологовского
муниципального округа Запорожской области», утвержденным решением
Пологовского окружного Совета депутатов № 140 от 24.09.2025, с учетом
согласования Рабочей группы по реализации специального инфраструктурного
проекта от 08.10.2025 № 154прт, письмами Министерства имущественных и
земельных отношений Запорожской области от 24.10.2025 Исх. 01-11/10644,
Федерального агентства по управлению государственным имуществом от
20.10.2025 № ОМ-ОЗ/52769, руководствуясь Уставом муниципального образования
«Пологовский муниципальный округа Запорожской области», утвержденным
Решением Пологовского окружного Совета депутатов от 26.10.2023 № 22,
Администрация Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять недвижимое имущество в муниципальную собственность
Пологовского муниципального округа Запорожской области, согласно
приложению к настоящему Постановлению.

2. Отделу земельно-имущественных отношений и АПК Администрации
Пологовского муниципального округа включить недвижимое имущество,
указанное в приложении к настоящему Постановлению, в Реестр
муниципальной собственности Пологовского муниципального округа.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Пологовского
муниципального ок
Запорожской обла А.А. Салмин

1297277 — Номер декларации

П
ЕРЕЧ

ЕН
Ь

объектов недвиж

имого имущ
ества, отнесенны

х к муниципальной собственности
_______

1 №

МИЗО Запорожской области > п ол н ом оч с и н ый орган

04.09.2025 Дата

Входящ
ий

Росимущ
е

ства

117200 сл Номер

Земельный участок OS Вид объекта
Д

анные объекта

Площадь (кв. м) Размерная характеристика, вид

4510 ОС
Размерная характеристика,

значение

SO Нназначение

о ^дополнительное назначение

Запорожская область -
Адрес

(наименование субъекта)

к Вид административного района

£3
Полное наименование

административного района

город К Вид населенного пункта

Пологи 71
Полное наименование

населенного пункта

улица Вид 1

Восточная Полное наименование вида 1

3 ОС Номер дома

Полное наименование вида 3

о Помер вида 3

322 Кадастровый номер
2324210100:08:038:0007

Дополнительная информация

жилищный фонд, имущество
жилищно-эксплуатационных и

ремонтно-строительных
предприятий.

ы
ьо Целевая функция

ьо Целевая функция (иное)

Закрепление

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛОГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

Е Наименование правообладателя

Постоянное бессрочное
пользование

im Вид права

Муниципальная собственность О4 Форма собственности

П
рилож

ение
1

к П
остановлению А

дминистрации
П

ологовского муниципального округа
от <A

o
e*u

 JAj2O
25 г

. № Y/6

1297267 1297268 —

3 2

МИЗО Запорожской области МИЗО Запорожской области См

04.09.2025 04.09.2025 ■и

117200 117200

Земельный участок Земельный участок о

Площадь (кв. м) Площадь (кв. м)

124 300 ое

о

—

-

Запорожская область Запорожская область

город город X

Пологи Пологи . I

улица улица

Советская Советская

1 Е 1 Е ое

—

309 Кадастровый номер 2324210100:06:015:0002 310 Кадастровый номер 2324210100:06:015:0003 К>

объекты, необходимые для электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения, водоотведения, объекты связи, включая

радиовещание и телевизионное вещание, необходимые для
обеспечения жизнедеятельности населения, стабильного и

безаварийного функционирования предприятий.

объекты, необходимые для электро-, тепло-, газо- и водоснабжения,
водоотведения, объекты связи, включая радиовещание и
телевизионное вещание, необходимые для обеспечения
жизнедеятельности населения, стабильного и безаварийного
функционирования предприятий.

£

£

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГОВСКО1 О
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ IЮЛОГОВСКОГО МУНИ1 (И1 [АЛЬНО! О
ОКРУГА

Ju

Постоянное бессрочное пользование Постоянное бессрочное пользование К*

Муниципальная собственность Муниципальная собственность к*

1297261 1297266 —

5 4

МИЗО Запорожской области МИЗО Запорожской области

04.09.2025 04.09.2025

117200 117200

I

VI

Земельный участок Земельный участок О

Площадь (кв. м) Площадь (кв. м) -1

303 12359 эс

Запорожская область Запорожская область -

к

город , город

Пологи Пологи '7г

улица улица —

Ульянова Карла Маркса —

20 А 291 ж

-

о

296 Кадастровый номер
2324210100:08:001:0001

301 Кадастровый номер 2324210100:04:007:0030

объекты, необходимые для электро-, тепло-,
газо- и водоснабжения, водоотведения, объекты
связи, включая радиовещание и телевизионное

вещание, необходимые для обеспечения
жизнедеятельности населения, стабильного и

безаварийного функционирования предприятий.

жилищный фонд, имущество жилищно-эксплуатационных и
ремонтно-строительных предприятий.

1______

АДМИНИСТРАЦИЯ Г1ОЛО1 ОБСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГОВСКОГ О
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУ1 А

£

Постоянное бессрочное пользование Постоянное бессрочное пользование V*

Муниципальная собственность Муниципальная собственность

1297241 1297257 —

7 6 к»

МИЗО Запорожской области МИЗО Запорожской области

04.09.2025 04.09.2025 -U

117200 117200 •л

Земельный участок Земельный участок с*

11 лошадь (кв. м) Площадь (кв. м)

55 787 X

—

Запорожская область Запорожская область —

го

С

город город £ 1

Пологи Пологи £

улица улица —

Горького Карла Маркса —

24 Б 247 X

о

270 Кадастровый номер 2324210100:01:021:0005 292 Кадастровый номер 2324210100:01:001:0020

иные объекты (с указанием целевого назначения) объекты социально-культурного и бытового назначения.

для осуществления деятельности органов
государственной власти и органов местного

самоуправления

£

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

к»

Постоянное бессрочное пользование Постоянное бессрочное пользование гя

Муниципальная собственность Муниципальная собственность

1297239 1297240

9
. ... .

8 к»

МИЗО Запорожской области

.......................     1

МИЗО Запорожской области

04.09 2025 04.09.2025

117200

—

117200 гл

Земельный участок Земельный участок с*

Площадь (кв. м) Площадь (кв. м)

34 1710 ое

Запорожская область Запорожская область —

город город £

Пологи Пологи

переулок улица

Заводской Горького

24 Б ОО

КТП-13/5 265 Кадастровый номер 2324210100:08:051:0006 269 Кадастровый номер 2324210100:01:021:0004 К»

объекты, необходимые для электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения, водоотведения, объекты связи, включая

радиовещание и телевизионное вещание, необходимые для
обеспечения жизнедеятельности населения, стабильного и

безаварийного функционирования предприятий.

иные объекты (с указанием целевого назначения) м

для осуществления деятельности органов государственной
власти и органов местного самоуправления

к»

АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

£

Постоянное бессрочное пользование Постоянное бессрочное пользование гл

Муниципальная собственность Муниципальная собственность £

1297237 1297238 -

11 10 к»

МИЗО Запорожской области МИЗО Запорожской области

04.09.2025 04.09.2025 ■U

117200 117200 *

Земельный участок Земельный участок

Площадь (кв. м) Площадь (кв. м)

3

1

3 X

.................. 1 ■

—

Запорожская область Запорожская область —

bJ

7

город город £

Пологи Пологи

переулок переулок —

Заводской Заводской

—

SI

1____ _|

j_______•

оп.№5 РЭС 263 Кадастровый номер 2324210100:08:051:0008 оп.№6 РЭС 264 Кадастровый номер 2324210100:08:051:0007

объекты, необходимые для электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения, водоотведения, объекты связи, включая

радиовещание и телевизионное вещание, необходимые для
обеспечения жизнедеятельности населения, стабильного и

безаварийного функционирования предприятий.

объекты, необходимые для электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения, водоотведения, объекты связи, включая

радиовещание и телевизионное вещание, необходимые для
обеспечения жизнедеятельности населения, стабильного и

безаварийного функционирования предприятий.

АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

Постоянное бессрочное пользование Постоянное бессрочное пользование •А

Муниципальная собственность Муниципальная собственность

J______ 1

1297235

1

1297236 —

ю 13

12 ___  j
к»

МИЗО Запорожской области МИЗО Запорожской области

■U 04.09.2025 04.09.2025 •**

СП 117200 117200 и»

в\ Земельный участок Земельный участок о»>

Площадь (кв. м) Площадь (кв. м)

ое 3 3 □е

о -

— Запорожская область Запорожская область —

rj

С

н— город город —

н*
сл Пологи Пологи ’7

£ переулок переулок

— Заводской Заводской 73

ОС эс

3

О
g

К)
н* оп.№3 РЭС 261 Кадастровый номер 2324210100:08:051:0010 оп. №4 РЭС 262 Кадастровый номер

2324210100:08:051:0009
txJ

К)
К)

объекты, необходимые для электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения, водоотведения, объекты связи, включая

радиовещание и телевизионное вещание, необходимые для
обеспечения жизнедеятельности населения, стабильного и

безаварийного функционирования предприятий.

объекты, необходимые для электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения, водоотведения, объекты связи, включая
радиовещание и телевизионное вещание, необходимые

для обеспечения жизнедеятельности населения,
стабильного и безаварийного функционирования

предприятий.

ь

UJ
£

N) АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛО1 овского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

£

'У Постоянное бессрочное пользование Постоянное бессрочное пользование и»

ю
04 Муниципальная собственность Муниципальная собственность g

1297233 1297234

15 14

МИЗО Запорожской области МИЗО Запорожской области

04.09.2025 04.09.2025

117200 117200

Земельный участок Земельный участок

Площадь (кв. м) Площадь (кв. м)

20 12

Запорожская область Запорожская область

город . город

Пологи Пологи

переулок переулок

Заводской Заводской

оп.№2 РЭС 259 Кадастровый номер 2324210100:08:051:0012 оп.№1 РЭС 260 Кадастровый номер
2324210100:08:051:0011

объекты, необходимые для электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения, водоотведения, объекты связи, включая

радиовещание и телевизионное вещание, необходимые для
обеспечения жизнедеятельности населения, стабильного и

безаварийного функционирования предприятий.

объекты, необходимые для электро-, тепло-, газе - :
водоснабжения, водоотведения, объекты связи, вклю

радиовещание и телевизионное вещание, необходимые . ~
обеспечения жизнедеятельности населения, стабильно г<

безаварийного функционирования предприятий

АДМИНИСТРА1 [ИЯ ПОЛОГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОГ OBCKOI О
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ'А

Постоянное бессрочное пользование Постоянное бессрочное пользование

Муниципальная собственность Муниципальная собственность

Всего прону,
и скреплено печатью

) листов

Глава Пологовского муниципального округа
Запорожской области

«Z-У» ^ / О 20Д£г.